
  
Docu 41125  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 09-09-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 11/03/2015 

Arrêté ministériel portant nomination des membres de la 
commission d'agrément des médecins spécialistes en 

anesthésie-réanimation  
 

A.M. 09-09-2013  M.B. 10-10-2013 
 

 
La Ministre de la Santé publique, 
 
Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée 

d'hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence d'avis, 
l'article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997 et l'article 2bis, inséré par la 
loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003; 

Vu l'arrêté royal du 21 avril 1983 fixant les modalités de l'agrément des 
médecins spécialistes et des médecins généralistes, l'article 7, modifié par la 
loi du 10 décembre 2008 et par l'arrêté royal du 28 juin 2011; 

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la liste des titres 
professionnels particuliers réservés aux praticiens de l'art médical, en ce 
compris l'art dentaire, l'article 1er, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal 
du 15 septembre 2006; 

Vu l'arrêté ministériel du 15 septembre 1979 fixant les critères spéciaux 
d'agréation des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des services de 
stage pour la spécialité d'anesthésiologie, modifié par l'arrêté ministériel du 
10 mars 1987, 

Considérant qu'au regard des dispositions de la loi du 20 juillet 1990 
visant à promouvoir la présence équilibrée d'hommes et de femmes dans les 
organes possédant une compétence d'avis, la commission d'agrément des 
médecins spécialistes en anesthésiologie ne compte pas suffisamment de 
membres féminins; 

Considérant qu'il est impossible pour les universités et les associations 
professionnelles de proposer un nombre suffisant de membres féminins, 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression néerlandaise de la commission 
d'agrément des médecins spécialistes en anesthésie-réanimation : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants : 
 
Van de Velde, Marc, Haacht; 
Poelaert, Jan, Sint-Denijs-Westrem; 
Wouters, Patrick, Rotselaar; 
Moerman, Anneliese, Mariakerke; 
Saldien, Vera, Antwerpen; 
Vercauteren, Marcel, Edegem; 
Poortmans, Gert, Bilzen; 
Van De Velde, Anne, Dilbeek; 
 



  
Docu 41125  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 09-09-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 11/03/2015 

2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 
suivants : 

 
Carlier, Stefaan, Kortrijk; 
De Wilde, Philippe, Ronse; 
Heylen, René, Genk; 
Himpe, Dirk, Schilde; 
Jamaer, Luc, Kortessem; 
Mergaert, Carine, Waregem; 
Nackaerts, Geert, Jabbeke; 
De Brabanter, Veerle, Antwerpen. 
 
Article 2. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression française de la commission d'agrément 
des médecins spécialistes en anesthésie-réanimation : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants : 
 
Brichant, Jean-François, Angleur; 
Rousseau, Anne-Françoise, Chaudfontaine; 
Veyckemans, Francis, Evere; 
Van Der Linden, Philippe, Villers-la-Ville; 
Ickx, Brigitte, Anderlecht; 
Lavand'Homme, Patricia, Laeken; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants : 
 
Deflandre, Eric, Liège; 
Demeere, Jean-Luc, Meise; 
Evrard, Anne-Marie, Donceel; 
Guntz, Emmanuel, Uccle; 
Jaucot, Joseph, Boninne; 
Van Obbergh, Luc, Kraainem. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication 

au Moniteur belge. 
 
Bruxelles, le 9 septembre 2013. 
 

Mme L. ONKELINX 


